Заказчику – МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»

ул. Школьная, д. 4,

д. Новое Овсино, Батецкий район,

Новгородская область, 175009

Оператору электронной площадки –

АО «Сбербанк-АСТ»

e-mail: ko@sberbank-ast.ru

Исходящие № 5756/03 от 17.09.2020

ПРЕДПИСАНИЕ

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов

14 сентября 2020 года Новгород

Великий

Комиссия по рассмотрению жалоб на действия (бездействия) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области в составе:

- ... председатель Комиссии, заместитель руководителя начальник отдела Управления,
- ... член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления,
- ... член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления,

на основании своего решения № 053/07/3-483/2020 от 14.09.2020 по результатам рассмотрения жалобы участника закупки - Общества с ограниченной ответственностью «Автоматизированные системы» (173020, Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 59, кв. 90) на действия Муниципального автономного общеобразовательного заказчика учреждения «Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова» (175009, Новгородская обл., Батецкий район, д. Новое Овсино, ул. Школьная, д. 4; далее – МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино») при проведении им открытого конкурса в электронной форме на право заключения контракта на выполнение комплексных мероприятий, ЭКОНОМИЮ ресурсов водоснабжения, направленных на электрической энергии, извещение № 32009426939 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее официальный сайт) 24.08.2020, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 и пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино» и его закупочной комиссии в 7-дневный срок со дня получения настоящего предписания устранить нарушения пункта 2 части 1 статьи 3, части 6 статьи 3, пункта 14 части 10 статьи 4 Закона о закупках, допущенные при осуществлении закупки путем проведения вышеуказанного открытого конкурса, и с этой целью:
 - отменить все протоколы, составленные закупочной комиссией заказчика в ходе проведения вышеуказанного открытого конкурса;
 - обеспечить размещение информации об отмене вышеуказанных протоколов на официальном сайте;
 - внести изменения в конкурсную документацию, руководствуясь мотивировочной частью решения, указанного в преамбуле настоящего предписания;
 - обеспечить размещение конкурсной документации на официальном сайте в установленном Законом о закупках порядке;
- продлить срок подачи заявок на участие в вышеуказанном конкурсе так, чтобы со дня размещения на официальном сайте внесенных в документацию изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в нем этот срок составлял не менее чем пятнадцать дней;
- 2. Заказчику МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино» и его закупочной комиссии в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной

службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

- 3. Оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» в 3-дневный срок со дня получения настоящего предписания обеспечить заказчику МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино» и его закупочной комиссии возможность совершения действий, предусмотренных пунктом 1 настоящего предписания.
- 4. Оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

Председатель Комиссии	
Члены Комиссии	•••

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия.

<u>Примечание</u>. За невыполнение в установленный срок законного решения, предписания Федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о естественных монополиях, законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий или законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, территориального органа совершении 0 предусмотренных законодательством Российской Федерации действий, за исключением случаев, предусмотренных частями 2.1 - 2.5 настоящей статьи, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.